инструментами непроцентных активов (в том числе, имущества, предназначенного для передачи в аренду). Риск изменения процентной ставки возникает вследствие возможности того,

что изменения в процентных ставках окажут влияние на будущие потоки или справедливую стоимость финансовых инструментов. Некредитная финансовая организация принимает

процентный риск в пределах установленных лимитов. По состоянию на 31 декабря 2024 года и на 31 декабря 2023 года у некредитной финансовой организации отсутствовали

инструменты с плавающей процентной ставкой, по которым возникал бы риск пересмотра процентной ставки. Активов в иностранной валюте, стоимость которых подвержена

изменению соответствующих валютной ставок, на балансе некредитной финансовой организации нет.

Примечания в составе обобщенной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 31 декабря 2024 года

(в тысячах российских рублей)

95

Анализ чувствительности к рыночным индексам

Таблица 52.17

Номер

строки
Рыночные индексы

Изменение

допущений

На 31 декабря 2024 года На 31 декабря 2023 года

Влияние на прибыль до

налогообложения
Влияние на капитал

Влияние на прибыль до

налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Увеличение курса доллара
2024: +27%, 2023:

+30%
5 918 4 735 (1 307) (1 046)

2 Уменьшение курса доллара
2024: -10%, 2023: -

10%
(2 192) (1 754) 436 349

3
Увеличение курса прочие

валюты

2024: +18%, 2023:

+18%
(6 257) (5 006) (5 621) (4 497)

4
Уменьшение курса прочие

валюты

2024: -18%, 2023: -

18%
6 257 5 006 5621 4497

5 Увеличение курса евро
2024: +27%, 2023:

+30%
216 173 - -

6 Уменьшение курса евро
2024: -10%, 2023: -

10%
(80) (64) - -

В таблице выше представлены валюты, в которых некредитная финансовая организация имеет позиции на 31 декабря 2024 года и 31 декабря 2023 года по неторговым монетарным

активам и обязательствам. Проведенный анализ состоит в расчете влияния возможного изменения в валютных курсах по отношению к российскому рублю на обобщенный Отчет о

финансовых результатах некредитной финансовой организации (вследствие наличия неторговых монетарных активов и обязательств, справедливая стоимость которых чувствительна

к изменениям валютного курса). Отрицательные суммы в таблице отражают потенциально возможное чистое уменьшение в обобщенном Отчете о финансовых результатах некредитной